
 
 

  
Tolmezzo, li 04.12.2025 

 
DETERMINA RESPONSABILE AREA TECNICA N. 203/2025 

 
OGGETTO: Completamento della riqualificazione strutturale ed energetica dell’immobile denominato 

“Malga Malins” in Comune di Prato Carnico (UD). 
 AFFIDAMENTO ESTENSIONE INCARICO 

COD. CIG: B96CA6BABE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che a partire dal 2022 il Consorzio Boschi Carnici ha avviato una generale riqualificazione del 
compendio denominato Malga Malins, in Comune di Prato Carnico (Ud), avvalendosi dei fondi messi a 
disposizione dall’Amministrazione regionale di cui alla Legge regionale 24/2021 (Legge di stabilità 2022) e 
alla Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 16 (Legge di stabilità 2024); 

Richiamati 

- Il Decreto n. 23957/GRFVG del 20.05.2024 “L.R. 28 dicembre 2023 n. 16, articolo 3, commi 61-
73: aiuti per favorire la riqualificazione del patrimonio malghivo. Approvazione della graduatoria 
di ammissibilità e finanziabilità delle domande ammesse per l’anno 2024” del Servizio 
competitività sistema agroalimentare, che tra gli interventi ammessi a finanziamento riporta 
l’intervento del Consorzio Boschi Carnici di cui al precedente punto per una spesa ammissibile di 
€ 400.00,00 e un importo dell’aiuto ammesso di € 320.000,00 finalizzato al completamento della 
riqualificazione del compendio malghivo denominato Malga Malins; 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 46 del 29.05.2024 con cui si prendeva atto 
del Decreto di cui sopra e si nominava congiuntamente il RUP; 

- La propria determinazione n. 62 del 28.06.2024 con la quale si aggiudicava la “Progettazione 
Esecutiva, Direzione Lavori e Coordinamento Sicurezza, completamento della riqualificazione 
strutturale ed energetica dell’immobile denominato Malga Malins” in comune di Prato Carnico 
(Ud) ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera a) e b) del D.Lgs. 36/2023, allo Studio Tecnico 
Associato STF di Tolmezzo (UD) Via Divisione Osoppo 29- CF e PI 02382900302; 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 78 del 23.10.2024 con cui si approvava il 
Progetto esecutivo “Completamento della riqualificazione strutturale ed energetica 
dell’immobile denominato Malga Malins” in Comune di Prato Carnico (Ud) – Opere edili, di data 
26.09.2024 a firma del Perito Ind. Andrea Faccin dello Studio tecnico associato STF di Tolmezzo 
(UD) per una spesa complessiva di EUR 343.000,00; 

- La deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.67 del 27.08.2025 con cui si approvava il 
Progetto di Completamento riqualificazione strutturale e energetica dell’immobile denominato 
Malga Malins “Sublotto A Opere edili” e “Sublotto B: vasca stoccaggio liquami” come revisionati 
e aggiornati al prezzario regionale in vigore dallo Studio incaricato STF di Tolmezzo (Ud); 

Dato atto che dell’avvenuta ultimazione dei lavori di “RIQUALIFICAZIONE del compendio denominato 
Malga Malins, in Prato Carnico (Ud)-OPERE EDILI” 1° lotto, e tenuto conto che gli scostamenti quantitativi 
intervenuti a carico delle coperture, derivanti dalle varianti approvate in corso d’opera, rendono 
necessaria una generale revisione del progetto in oggetto, finalizzata all'aggiornamento della 
documentazione tecnica in coerenza con lo stato di fatto delle opere di copertura a tutt’oggi realizzate; 



Dato atto altresì che con propria nota 13.10.2025 si rappresentava l’esigenza di nominare un Direttore 
Operativo da affiancare alla figura del direttore lavori in fase di esecuzione, quale indispensabile supporto 
per garantire una sorveglianza e un controllo più capillare delle opere di cui trattasi; 

Vista deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.102 del 26.11.2025 con la quale si dava mandato 
allo scrivente Responsabile di Area tecnica di procedere all’affidamento integrativo dell’incarico di 
revisione del Progetto esecutivo Completamento riqualificazione strutturale e energetica dell’immobile 
denominato Malga Malins “Sublotto A Opere edili” e “Sublotto B: vasca stoccaggio liquami, e di 
contestuale nomina di un Direttore operativo da affiancare alla figura del direttore lavori in fase di 
esecuzione 

Vista la richiesta di offerta inviata via PEC allo Studio STF di Tolmezzo (UD) di data 28.11.2025 acquisita al 
prot. 2276; 

Vista l’offerta dello Studio tecnico pervenuta in data 02.01.2025 per l’estensione dell’incarico come su 
descritto per un totale di € 3.671,50 al netto di IVA al 22%; 

Ritenuta tale offerta congrua e pertanto conveniente aggiudicare le prestazioni descritte al per. ind. 
Andrea Faccin dello Studio STF di Tolmezzo (UD) con sede in Tolmezzo, al prezzo di € 3.671,50 al netto di 
IVA al 22% per un totale di € 4.479,23 e di procedere alla conseguente assunzione del relativo impegno di 
spesa; 

Verificato che il sottoscritto Responsabile del Servizio non si trova in situazioni, anche potenziali, di 
conflitto di interessi di cui all’art.53, comma 14 del D. Lgs. 165/2001; 

Vista l'informativa sul trattamento dei dati personali consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

Visto il Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36; 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare al per. ind. Andrea Faccin dello Studio STF di Tolmezzo (UD) con sede in Tolmezzo gli 
ulteriori Servizi tecnici inerenti alla generale revisione del progetto Completamento della 
riqualificazione strutturale ed energetica dell’immobile denominato “Malga Malins” in Comune 
di Prato Carnico (UD) e l’espletamento dell’incarico aggiuntivo di Direttore operativo in fase di 
esecuzione dei Lavori in argomento, al prezzo di euro 3.671,50 al netto di IVA al 22%: 

2. Di stabilire che il Servizio di revisione di cui in premessa dovrà essere effettuato entro il 
18.12.2025 e che per ogni giorno di ritardo sarà applicata una penale di EUR 10;00. 

3. Di dare atto che la liquidazione delle spese sarà effettuata entro 30 giorni dall’emissione della 
relativa fattura, previa verifica della corretta esecuzione del Servizio. 

4. Di trasmettere copia della presente determinazione all’operatore economico aggiudicatario del 
Servizio che la dovrà sottoscrivere digitalmente e restituire per accettazione e conferma delle 
condizioni dell’affidamento di cui trattasi. 

5. Di impegnare la spesa complessiva di € 4.479,23 al cod. 2077 “Completamento e sistemazione 
malga Malins” del bilancio consorziale per l’anno 2025. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente  



 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 04.12.2025 al 19.01.2025. 
Tolmezzo, lì 04.12.2025 

L’INCARICATO 
 Paola Gardel 

 Atto firmato digitalmente  
 


